
кжт
ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2021 г . 99-2

О внесении изменений в Постановление Президиума Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2015 г . 6-4

«Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов
и размеров должностных окладов (тарифных ставок) по оплате труда

работников учреждений, предприятий, заведений и организаций
отдельных отраслей бюджетной сферы»

В целях повышения оплаты труда работников учреждений, предприятий,
заведений и организаций бюджетной сферы, руководствуясь статьей 77
Конституции Донецкой Народной Республики, частью 2 статьи 23 Закона
Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-IIHC
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение 1 к Постановлению Президиума
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2015 г. 6-4
«Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов и
размеров должностных окладов (тарифных ставок) по оплате труда работников
учреждений, предприятий, заведений и организаций отдельных отраслей
бюджетной сферы», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко



Приложение 1
к Постановлению Президиума
Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 18 апреля 2015 г. 6-4

(в редакции
Постановления Правительства
Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2021 г. 99-2)

Единая тарифная сетка разрядов и размеров должностных окладов
(тарифных ставок) по оплате труда работников учреждений, заведений

и организаций отдельных отраслей бюджетной сферы

Размеры должностных окладов
(тарифных ставок), рос, руб.Тарифные разряды

1 2
1 11658
2 11714
3 11806
4 11901

121745
6 12975

137857
8 14673
9 15483
10 16289
11 17629
12 18970
13 20314
14 21658
15 23088
16 24968
17 26845
18 28725
19 30606
20 32570
21 34450
22 36331
23 38213
24 39023
25 40358




